



Europar Batasunaren etorkizuna: ikuspegi bat Euskaditik. Konferentziari egindako ekarpenak

Uzt. 08 - Uzt. 09 2021

Kod. G09-21

Mod.:

Online zuzenean Aurrez aurrekoa

Edizioa

2021

Jarduera mota

Uda Ikastaroa

Data

Uzt. 08 - Uzt. 09 2021

Kokalekua

Miramar Jauregia

Hizkuntzak

Gaztelera

Balio akademikoa

20 ordu

Antolakuntza Batzordea





Fundación
BBVA



Azalpena

Uda Ikastaroa aurrez aurre ospatuko da eta online zuzenean parte hartzeko aukera ere egongo da ZOOM bidez. Matrikula prozesuan nola parte hartuko duzun aukeratu: aurrez-aurre edota online zuzenean.

Europar Batasuneko (EB) herritarrak, gizarte zibila eta erakundeak EBren etorkizunari buruzko eztabaida sakonean murgilduta daude, Europaren etorkizunari buruzko Konferentziak ezarritako foroan, zeina COVID-19ren pandemiak atzeratu duena.

Biltzarraren helburua da Europaren etorkizunari buruzko eztabaidarako foro bat eskaintzea herritarrei, EB epe ertain eta luzera garatzeko garrantzitsuak diren gaien buruz. Gai horien artean daude Europako ekonomia- eta gizarte-sistemaren etorkizuna, jasangarritasuna, klimaren babesa, berrikuntza, eraldaketa digitala eta EBren funtsezko balioak. Biltzarrak, halaber, herritarren proposamenak Europako politika eta arauetan txertatzeko aukerak aztertuko ditu.

EuroBasquek antolatutako udako ikastaro honen helburu nagusia da gogoeta sustatzea eta ideia eta proposamenak sortzea, EBk gaur egun dituen erronka anitzak eta garrantzitsuak jorratzeko. Horien artean:

- Ingurumenerronkak eta krisi klimatikoa; esparru horretan, EBk 2050ean klima-neutraltasuna lortzea proposatu du.
- EBN giza eskubideak eta zuzenbideestatu defendatzeko sistema eraginkor bat sortzea/finkatzea.
- Covid19k ekonomian, gizartearen eta osasunean izan duen eragin handia: Europako elkartasun-mekanismoen ebaluazioa eta krisi sistemikoen aurrean EBk duen erantzuteko gaitasuna.
- Eskubide Sozialen Europako zutabea aplikatzea, EBN justizia soziala eta berdintasuna lortzeko funtsezko tresna gisa.
- Migrazioa Europak baztertu ezin duen erronka bat da, eta horrek aukerak eman diezazkioke gainbehera demografikoa ezaugarri duen eta langileak behar dituzten lanmerkatuak dituen kontinente bati.
- Defentsarako Europar Batasuna garatzea, benetan integratuta.
- Estatu kide berrien zabaltze-prozesua eta etorkizuneko atxikipenak.
- Ekonomia eta Diru Batasuna sakontzea, pertsonentzat funtzionatuko duen ekonomia.
- Europako estrategia digitala. Europako ekonomia eta gizartearen digitalizatzeko erronka.
- Europako balioak sustatzea, munduan EBren ahotsa indartuz eta Batasunaren oinarri demokratikoak sustatuz. EBren papera munduan: multilateralismoa, balio demokratikoak eta garapen iraunkorra sustatzea.
- EBko prozesu demokratikoak eta gai instituzionalak: eta, bereziki, hauteskundelegeriaren erreforma integrala: "Spitzenkandidaten" sistema eta 2024ko Europako Parlamenturako hauteskundeetarako zerrenda transnazionalak.
- Erreforma instituzionalak Batasun demokratikoago eta eraginkorrago baterako.
- Europa mailako demokrazia ordezkatzailerak eta demokrazia partehartzaileak indartzea, herritarrak etengabeko elkarrikeria-bideen bidez implikatuz.

Helburuak

Gogoeta eta ideien eta proposamenen sorrera sustatzea, EBk gaur egun dituen erronka anitzak eta garrantzitsuak jorratzeko.

Ikastaroaren laguntzaile espezifikoak

EuroBasque
Europako Mugimenduaren Euskal Kontseilua
Consejo Vasco del Movimiento Europeo
www.eurobasque.eus


EUSKO LEGE BILTZARRA
PARLAMENTO VASCO


EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

[Arabako Foru Aldundia -
Diputaci3n Foral de 3plava](#)



Programa

2021-07-08

| | |
|---|---|
| 09:00 - 09:30 | Inaugurazio instituzionala Bakartxo Tejeria Otermin Eusko Legebiltzarra - Presidentea Eva Ferreira Garcia UPV/EHU - Rectora Ander Arzelus Aramendi Gipuzkoako Foru Aldundia / Diputación Foral de Gipuzkoa - Kanpo harremanetarako arduraduna/ Responsable de relaciones externas Irene Zuluaga Zamalloa EuroBasque - Presidentea |
| <hr/> | |
| BLOQUE 1: La Conferencia Europea como proceso de reflexión y relanzamiento de la UE | |
| <hr/> | |
| 09:30 - 09:45 | “Introducción y moderación” Beatriz Pérez de las Heras Universidad de Deusto - Catedrática de Derecho de la Unión Europea |
| <hr/> | |
| 09:45 - 10:15 | “Europe will always have a future! "Europa siempre tendrá un futuro"” José Conde Rodrigues Conselho Português do Movimento Europeu International |
| <hr/> | |
| 10:15 - 10:45 | “La Conferencia sobre el Futuro de Europa: necesaria y a tiempo de impulsarla” Josune Gorospe Elezcano Miembro de la Conferencia Europea (CoFoE) - Miembro del Congreso de los Diputados |
| <hr/> | |
| 10:45 - 11:15 | Debate |
| <hr/> | |
| 11:15 - 11:40 | Atsedena |
| <hr/> | |
| BLOQUE 2: El Plan de recuperación de Europa: un acto de naturaleza federal | |
| <hr/> | |
| 11:40 - 12:00 | “El Plan de recuperación para Europa: un hito, una oportunidad para avanzar en la transformación económica, y algunos riesgos” Javier Bilbao Ubillos UPV/EHU |
| <hr/> | |
| 12:00 - 12:30 | “Transición ecológica” Lara Esther Lazaro Touza Real Instituto Elcano - Investigadora |
| <hr/> | |
| 12:30 - 13:00 | “Digitalización” Igor Calzada Múgica Universidad de Oxford - Lecturer, Research Fellow, and Policy Adviser |
| <hr/> | |
| 13:00 - 13:30 | Debate |
| <hr/> | |
| 13:30 - 16:00 | Atsedena |
| <hr/> | |
| 16:00 - 17:00 | Mahai ingurua: “La juventud vasca y el futuro de Europa” María Luz Suarez Castiñeira Catedrática de la Facultad de Ciencias Sociales y Humanas de la UD y - Directora del Dpto de de Relaciones internacionales y Humanidades de la UD (Moderatzailea) Aitor Ugarte Gómez Equipo Europa Euskadi - Portavoz |

17:00 - 18:00 Debate

2021-07-09

09:00 - 09:20 “Conferencia inaugural: El papel de la sociedad civil en la Conferencia Europea”
Francisco Aldecoa Luzárraga Miembro de la Conferencia Europea (CoFoE) - Presidente del CFEME

BLOQUE 3: Hacia una Unión Europea Federal

09:20 - 09:35 “Introducción y moderación”
Igor Filibi López EuroBasque - Secretario General

09:35 - 09:40 “Davide María Sassoli”
Davide María Sassoli Parlamento Europeo - Presidente. (VIA VIDEO)

09:40 - 10:00 “La España federal en la Federación Europea”
Enrique Barón Expresidente del Parlamento Europeo - Miembro del CFEME

10:00 - 10:30 Debate

10:30 - 11:00 Atsedena

BLOQUE 4: El encaje de Euskadi en la Unión federal

11:00 - 11:15 “El poder local vasco en Europa”
María del Mar Zabala Mardaras EUDEL - Directora general - Zuzendari nagusia

11:15 - 11:40 “El encaje de Euskadi en Europa a través de la Eurorregión Nueva Aquitania-Euskadi-Navarra”
Arola Urdangarin Ferreira Eurorregión Nueva Aquitania-Euskadi-Navarra - Directora General. (PARTICIPA VIA ZOOM)

11:40 - 12:00 “Por un lugar para las Regiones en el sistema institucional y de decisión en la UE”
Alberto López Basaguren UPV/EHU - Catedrático Derecho Constitucional

12:00 - 12:30 Debate

12:30 - 13:00 “Debate y reflexiones finales”
Igor Filibi López Eurobasque - Secretario General
Beatriz Pérez de las Heras Universidad de Deusto - Catedrática de Derecho de la Unión Europea

Zuzendaritza



Igor Filibi López

Eurobasque, Secretario General

Igor Filibi (Bilbo, 1971) Politika eta Administrazio Zientzietan lizentziatu zen (1995) eta Soziologia Politikoan (1997). Bere graduondoko prestakuntzan diplomak integrazio europarrean (1996) eta Zuzenbide Konstituzionalean eta Zientzia Politikoan (Madril, Centro de Estudios Constitucionales, 1997). Nazioarteko Zuzenbide Publikoaren eta Nazioarteko Harremanen Departamentuko doktorego-programa egin zuen (Hezkuntza Ministerioaren kalitate-aitzamenarekin bermatua) eta bere tesia defendatu zuen 2004an, kalifikazio gorena lortuz (bikain cum laude aho batez). Tesiaren gaia integrazio politikoaren prozesuak estaturik gabeko nazioen gatazketan zuen eragina aztertzea zen. Ondoren, EUROREG europar proiektuan lan egin zuen (Europako Batzordeak finantzatua; FP6 506019 kontratua) 2004ko irailetik 2007ko abuztura bitartean. Gaur egun, Euskal Herriko Unibertsitateko Nazioarteko Harremanen Sailean lan egiten du irakasle gisa.



Beatriz Pérez de las Heras

EuroBasque, Vocal de la Junta Directiva

Beatriz Pérez de las Heras Europar Batasuneko Zuzenbideko katedraduna da eta Europako Integrazioko Jean Monnet katedraren titularra Deustuko Unibertsitatean (UD). Deustuko Unibertsitateko Zuzenbideko doktorea da, eta graduondoko ikasketak egin zituen Centre Européen Universitaire de NANCY zentroan, eta DBE eta KDA diplomak lortu zituen Droit Communautaire-n. Deustuko Unibertsitateko Europako Ikasketen Institutuko zuzendaria izan zen 1996tik 2009ra, bai eta Ikerketako eta Nazioarteko Harremanetako dekanordea ere, 2013tik 2015era. Hainbat egonaldi egin ditu ikertzaile bisitari gisa Oregon (2009), Georgetown (2012), Fordham (2013), Boston College (2014) eta Florida International University (2016) unibertsitate amerikarretan. Gaur egun, Cuadernos Europeos de Deusto aldizkaria zuzentzen du, eta "integración Europea" taldearen ikertzaile nagusia da. Gai juridiko europarrei buruzko argitalpen askoren egilea da.

Irakasleak



Francisco Aldecoa Luzárraga

Asoc. Cul. EUROCAMPUS

Presidente Del Consejo Federal Español del Movimiento Europeo, pertenece al mismo desde los años 70. Fue anteriormente Secretario General del Consejo Vasco del Movimiento Europeo 1994-2002, Catedrático Jean Monnet de la Unión Europea, Catedrático de Relaciones Internacionales en la Universidad Complutense de Madrid (UCM) desde el año 2000 y anteriormente en la UPV-EU desde 1990 en la que fue Vicerrector y Rector en funciones. En la UCM ha sido decano de la facultad de Ciencias Políticas y Sociología desde 2002 a 2010 y ha sido también presidente de la Asociación Española de Profesores de Derecho Internacional y de Relaciones internacionales (206-2010). Ha sido Director del Centro de Gestión de la UCM (2011-2015).



Enrique Barón

Abogado y economista; Miembro del PSOE desde 1977; Diputado al Parlamento Europeo desde 1986 (Grupo Socialistas Europeos); Licenciado en Derecho y en Administración de Empresas, ICADE, Madrid y de ESSEC, Paris; Profesor de Economía Agraria del Instituto Nacional de Estudios (ENEA) de Valladolid y Profesor de Estructura Económica de la Universidad de Madrid (1966-1970); Diputado en las Cortes Generales desde 1977. Portavoz Económico y Presupuestario del Grupo Parlamentario Socialista entre 1977 y 1982; Ministro de Transportes, Turismo y Comunicaciones entre 1982 y 1985; Presidente del Movimiento Europeo Internacional de octubre 1987 a 1989; Vicepresidente del Parlamento Europeo de 1987 a 1989; Presidente del Parlamento Europeo de julio 1989 a enero 1992; Presidente de la Comisión de Asuntos Exteriores y de Seguridad de enero 1992 hasta julio 1994; Miembro Comisión de AAEE, Seguridad y Política de Defensa; Comisión de Presupuestos; Delegación para las relaciones con Japón.



Javier Bilbao Ubillos

Javier Bilbao Ubillos Enpresa eta ekonomian lizentziatua da, Euskal Herriko Unibertsitatean (UPV/EHU)

eta Zuzenbidean, Deustoko Unibertsitatean; Ekonomia dokortatu zen kalifikazio gorenenarekin eta bere ikasketak Florentziako Europar Institutoan, Italian, zabaldu zituen. Egun, Unibertsitateko Katedruna da, UPV/EHUko Ekonomi Aplikatuako Sailean. Ikerketa lerroak: Globalizazioa eta europar integrazioa, Politika publikoak, Ongizate-estatua, Pribatizazioa, Lan merkatua eta soldata balio-gutxitzea, Ekonomia industrial eta eskualdekoa, Innobazioa. Argitarapenak: 80 artikulua baina gehiago ondorengo aldizkarietan European Urban and Regional Studies, Economic and Political Weekly, Transportation Research Part A: Policy and Practice, Revista de Estudios Políticos, Hacienda Pública Española, Administration & Society, International Journal of Social Welfare, International Journal of Technology Management, Economic Development Quarterly, Revista de Economía mundial, Journal of Economic Policy Reform, Urban Studies, Tijdschrift voor economische en sociale geografie, Economía industrial, Public Money & Management, Gestión y Política Pública, Sustainable Development, Social Indicators Research, Applied Economics Letters, European Review, Transportation Letters, Innovation edo The Social Science Journal. Era berean, hurrengo argitaletxetan argitaratutako 23 liburuen egilekide da, Routledge, University of Nevada, Aranzadi-Thomson, Civitas, Delta, Síntesis, Dykinson, Comares, Catar



Igor Calzada Múgica

Cardiff University, Lecturer, Research Fellow, and Policy Adviser

Igor Calzada doktorea, Ikertzaile, Irakasle eta Aholkulari Seniorra da eraldaketa digital, urbano eta politikoetan. Bere ikerketak, hiritartasuna, gizarte berrikuntza, eta eskubide/subirautza digitalak gurutzatzen ditu. Berriki Smart City Citizenship liburua argitaratu du Elsevier-ren eskutik. Egun, Gales-en Cardiff-eko Unibertsitatean, WISERD-en, eta Oxford-eko Unibertsitatean, Eraldaketa Urbanoak ESRC eta H2020 programetan, dihardu, Nazio Batuen Erakundea eta Eusko Jaurlaritzaren aholkulari izanik hiritartasun eta digitalizazio gaietan. Aurretik Europar Komisioaren Joint Research Centre-en Zientzilaria Seniorra izan da Italian eta Irakasle Seniorra honako unibertsitateetan: Strathclyde (Glasgow), Aston (Birmingham), Vrije (Bruselas), eta Elkartua, Nevadan (EE.UU). Ikerbasque eta Caja Madrid Fundazioak saritua. Nazioarteko hizlari 100 gorako argitarapenekin. Udako Ikastaroetan zuzendari nahiz hizlari izan da sarri. Iraganean, MCC taldean proiektu zuzendaria eta Eusko Jaurlaritzan zuz



José Conde Rodrigues

Presidente Conselho Português do Movimento Europeu International

Presidente del Consejo Portugués del Movimiento Europeo. Advogado, Of Counsel at FB & Asociados, Sociedade de Advogados, SP, RL Profesor Asistente Invitado en ISCTE Business School Investigador del Centro católico de investigación para el futuro del Derecho, Universidad Católica Portuguesa Árbitro en la lista cac - Centro de Arbitraje Comercial de la Cámara de Comercio e Industria de Portugal Árbitro en la LISTA DE CAAD (Centro de Arbitraje Administrativo) Miembro del gres (Grupo de Reflexión sobre



Asier De Miguel Amilibia

- EPO, ESO y Bachiller en Colegio Alemán "San Alberto Magno" de San Sebastián. - Estudiante de Grado en Derecho UPV/EHU 2017-2021. - Estudiante de Inteligencia Artificial y Ética en The Egg, la escuela de IA de la empresa Skootik, desde 2021. - Miembro de ADUEEE (Asociación de Debate de la UPV/EHU) desde 2018. Secretario de Organización ADUEEE desde junio 2019 hasta la actualidad. - Segundo puesto en el concurso de discursos del G9 2019 representando a la UPV/EHU. - Formador en oratoria y debate del curso ofertado anualmente por la UPV/EHU a estudiantes de grado, máster y doctorandos.



Josune Gorospe Elezcano

Miembro del Congreso de los Diputados por Bizkaia (EAJ/PNV)



Lara Esther Lazaro Touza

Real Instituto Elcano

Lara Lázaro Elkano Errege Institutuko ikertzaile nagusia da eta teoria ekonomikoko irakaslea Cardenal Cisneros Goi Mailako Irakaskuntza Zentroan (Madrilgo Complutense Unibertsitateari atxikia). London School of Economics and Political Science (LSE) eta Master in Environmental Assessment and Evaluation doktore, baita LSE ere. Madrilgo Unibertsitate Autonomoan Ekonomia Zientzietan lizentziatua ere bada. Elkano Errege Institutuaren Energia eta Klima Aldaketa Programan (2009-2011) ikertzailea izan da, eta aurretik LSE Institutuan aritu zen lanean, doktoretza ondoko Fellow eta Bloomberg enpresetan. Enpresa Institutuko Master in Environmental Management-eko zuzendaria izan da, eta, gainera, ingurumen-politikako eta erabakiak hartzeko prozesuetako eskolak eman ditu. Aholkulari gisa, Abengoa Research-entzat lan egin du "trantsizio energetikoari eta aldaketa klimatikoari" buruzko proiektu batean, bai eta Repsolen zentro teknologikoarentzat ere, ondorengotza-proiektuan.



Alberto López Basaguren

UPV/EHU, Catedrático de Derecho Constitucional

Catedrático de Derecho Constitucional UPV/EHU. Life Member de Clare Hall College, Universidad de Cambridge (RU). Comité de Expertos de la CELRM, Consejo de Europa, 2006-2013; Consejo Asesor del Euskera, 2007-2016; Comisión Arbitral, 2009-2015. Publicaciones recientes: (2018) «Claims for Secession in Catalonia. Rule of Law, Democratic Principle and Federal Alternative in Spain», en Claims for Secession and Federalism. A comparative Study with special focus on Spain, Heidelberg, Springer (forthcoming); (2017) «Brexit: La secesión de la Unión Europea entre teoría y realidad», Teoría y Realidad Constitucional, 40; (2017) «Regional Defiance and Enforcement of Federal Law in Spain. The claims for sovereignty in the Basque Country and Catalonia», The Enforcement of EU Law and Values. Ensuring Member States' Compliance, Oxford UP; (2016) «Scottish referendum and Catalan 'consultation': two experiences in the mirror», Autonomies et indépendences: le nationalisme au XXIe. siècle, Paris



Inazio López Ochoa

Global Shapers Bilbao, Curator

SciencesPo Bordeaux-eko graduatua Zientzia Politikoetan, eta Zuzenbidean UOCren eskutik. Gaur egun, etb2 'En jake' saioaren aurkezlea da. 2021eko uztailaz geroztik, Global Shapers Bilboko Curator; Munduko Ekonomia Foroak babestutako ekimena.



Ponente Pendiente De confirmar



Eneko Ander Romero Amantes

Ikertzaile aurreldoktorea (2017-2021) EHUko Politika eta Administrazio Zientzien sailean, ParteHartz ikerketa taldeko kidea, Bilbo-Bartzelona Teoria Kritikoa taldeko partaidea eta Gazte Lankidetzarako Sareak proiektuaren zuzendarikidea Eusko Ikaskuntzan (2019-...). Politika Zientzian eta Kudeaketa Publikoan graduatua, masterra Gobernantza eta Ikasketa Politikoetan eta unibertsitate-aditua Lanaren Soziologian. Ikertzaile aurreldoktore gonbidatua izan da Université de Québec à Montréalako CRÉQC katedran. Horrez gain hainbat jardunaldi, ikastaro eta kongresuetan parte hartu du Euskal Herrian, Katalunian, Frantzian, Italian eta Kanadan.



Aitor Ugarte Gómez

Equipo Europa x Euskadi, Portavoz

Ingeniero Informático por la Universidad de Deusto apasionado por la Administración Pública y la Unión Europea. Su formación de postgrado incluye los programas ejecutivos de Gestión de Proyectos (IE Business School) y Liderazgo en la Innovación (MIT), donde ha adquirido los conocimientos y las competencias que utiliza en su día a día. Actualmente, trabaja como Consultor del Sector Público para Organizaciones Internacionales en una multinacional y ejerce el cargo de Portavoz de Equipo Europa x Euskadi; cuya labor es la de coordinar a más de 80 socios/as y establecer relaciones público-privadas en el territorio vasco. Es también miembro de varias organizaciones vinculadas al ámbito de la juventud, participación y ODS (Bizkaia Talent, Global Shapers Bilbao y UNESCO Etxea).



Arola Urdangarin Ferreira

Sciences Po Bordeaux-en eta Madrilgo Unibertsitate Autonomoan Zientzia Politikoetan lizentziatua, Europako gaietan espezializatua, Sciences Po Bordeaux-en “Carrières Européennes” Masterra egin ondoren, 2015etik Akitania-Berria Euskadi Navarra Euroeskualdean lan egiten dut eta 2019tik zuzentzen.



María del Mar Zabala Mardaras

EUDEL

EUDEL-Euskadiko Udalen Elkartearen zuzendari nagusia 1993ko apirilaren 27tik gaur egun arte. Europako Udalerrien eta Eskualdeen Kontseiluko (CMRE) Idazkari Nagusien kide da, eta Europako Kontseiluko Toki eta Eskualde Botereen Biltzarreko (CPLRE) osoko bilkuretan parte hartzen du. EUDELeko idazkaria 1986ko abuztuaren 1etik 1993ko apirilaren 27ra. Deustuko Unibertsitateko Europako Ikaskuntzen Institutuko irakaslea (Especialitate soziopolitiko). Prestakuntza Zuzenbidean lizentziaduna Deustuko Unibertsitatean. Europako Komunitateetan diplomaduna (Especialitate juridikoa) Deustuko Unibertsitateko Europako Ikaskuntzen Institutuan. Nazioarteko Harremanetan diplomaduna, eta Europako Komunitateetan diplomaduna, Nizako Unibertsitateko (Frantzia) Institut des Hautes Études Internationalesen. Doktoretza ikastaroak eta Zuzenbide Autonomikoko ikastaroa, Deustuko Unibertsitatean. Nazioarteko Zuzenbideko ikastaroa, Hagako (Herbehereak) Nazioarteko Zuzenbidearen Akademian.



Davide María Sassoli

Presidente del Parlamento Europeo desde 2019, miembro del Grupo de la Alianza Progresista de Socialistas y Demócratas, y miembro de la formación Italia - Partito Democratico (Italia).



María Luz Suarez Castiñeira

Doctora en Literatura Europea Comparada (UPV/EHU, 1992), en la actualidad es directora en el Dpto de Relaciones internacionales y Humanidades de la Universidad de Deusto. Ha dirigido tesis doctorales y ha participado en varios proyectos europeos en torno al diálogo inter y transcultural, la construcción de la identidad europea y la dimensión del multilingüismo y su relación con el concepto de ciudadanía europea. Entre 2010 y 2015 dirigió el Instituto de Estudios Europeos de la Universidad de Deusto, y desde entonces ha participado activamente en la publicación de la Revista Cuadernos Europeos de Deusto. Sus líneas de investigación prioritarias son 1) las políticas culturales y el papel de la cultura en el proceso de integración europea, y 2) el análisis de los discursos de securitización y la construcción retórica de identidades políticas y culturales.

Matrikula prezioak

| AURREZ AURRE | 2021-06-10 ARTE | 2021-07-08 ARTE |
|--|------------------------|------------------------|
| IRAKASLE GONBIDATUA | 0 EUR | - |
| OROKORRA | - | 77,00 EUR |
| MATRIKULA MURRIZTUA OROKORRA | - | 65,00 EUR |
| MATRIKULA EXENTZIOA | - | 54,00 EUR |
| EUROBASK BEKADUNAK | - | 35,00 EUR |

| ONLINE ZUZENEAN | 2021-06-10 ARTE | 2021-07-08 ARTE |
|--|------------------------|------------------------|
| IRAKASLE GONBIDATUA | 0 EUR | - |
| OROKORRA | - | 77,00 EUR |
| MATRIKULA MURRIZTUA OROKORRA | - | 65,00 EUR |
| MATRIKULA EXENTZIOA | - | 54,00 EUR |
| EUROBASK BEKADUNAK | - | 35,00 EUR |

Kokalekua

Miramar Jauregia

Mirakontxa pasealekua 48, 20007 Donostia

Gipuzkoa